

【表紙】

【提出書類】 有価証券届出書の訂正届出書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2024年11月5日

【会社名】 ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ  
(Nomura Europe Finance N.V.)

【代表者の役職氏名】 社長兼業務執行取締役  
(President & Managing Director)  
久保田 健太郎  
(Kentaro Kubota)

【本店の所在の場所】 オランダ王国 アムステルダム市1096HA  
アムステルプライン1 レンブラント・タワー19階  
(Rembrandt Tower 19th floor, Amstelplein 1, 1096HA Amsterdam,  
The Netherlands)

【代理人の氏名又は名称】 弁護士 柴田 弘典

【代理人の住所又は所在地】 東京都千代田区大手町一丁目1番1号  
大手町パークビルディング  
アンダーソン・毛利・友常法律事務所外国法共同事業

【電話番号】 03-6775-1000

【事務連絡者氏名】 弁護士 安藤 紘人  
弁護士 森田 翔  
弁護士 中島 庸元

【連絡場所】 東京都千代田区大手町一丁目1番1号  
大手町パークビルディング  
アンダーソン・毛利・友常法律事務所外国法共同事業

【電話番号】 03-6775-1107  
03-6775-1664  
03-6775-1926

【届出の対象とした募集有価証券の種類】 有価証券信託受益証券

【届出の対象とした募集金額】 申込期間 (2023年11月4日から2024年12月3日まで)  
各本受益権 (以下に定義する。) ごとに、500億円を上限とする。  
\* なお、申込期間は、上記期間満了前に有価証券届出書を提出することによって更新される。

【安定操作に関する事項】 該当事項なし

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

**1【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】**

2023年10月10日付で提出した有価証券届出書(訂正を含む。)の記載事項のうち、追完情報に追加すべき事項が生じたので、関連する事項を訂正するため、本訂正届出書を提出するものであります。

**2【訂正事項】****第三部 追完情報****2 有価証券報告書等の提出日以後に生じた重要な事実****3【訂正箇所】**

(注)訂正箇所は、主要な財務数値の箇所を除き、\_\_\_\_ 罫で示しております。

**第三部【追完情報】****2 有価証券報告書等の提出日以後に生じた重要な事実**

<訂正前>

該当事項なし。

<訂正後>

2024年11月1日に発表された本外国指標連動証券の保証会社である野村ホールディングス株式会社の2025年3月期第2四半期(中間期)決算短信に含まれる主要な財務数値は以下のとおりである。

**中間連結財務諸表**

本財務情報は、原則として、野村ホールディングス株式会社の2024年3月期の有価証券報告書(2024年6月26日提出)および様式20-F(2024年6月26日に米国証券取引委員会に提出された年次報告書)の注記で開示した会計方針に従って作成されている。

## ( 1 ) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)			
	前期 (2024. 3. 31)	2025年3月期 中間期 (2024. 9. 30)	前期比増減
<b>資産</b>			
現金・預金：			
現金および現金同等物	4,239,359	4,827,144	587,785
定期預金	545,842	564,398	18,556
取引所預託金およびその他の顧客分別金	369,770	398,736	28,966
計	5,154,971	5,790,278	635,307
貸付金および受取債権：			
貸付金	5,469,195	5,354,101	△115,094
顧客に対する受取債権	453,937	410,509	△43,428
顧客以外に対する受取債権	928,632	1,069,071	140,439
貸倒引当金	△18,047	△16,624	1,423
計	6,833,717	6,817,057	△16,660
担保付契約：			
売戻条件付買入有価証券	15,621,132	15,256,239	△364,893
借入有価証券担保金	5,373,663	4,943,857	△429,806
計	20,994,795	20,200,096	△794,699
トレーディング資産および プライベートエクイティ・デット投資：			
トレーディング資産※	19,539,742	22,000,384	2,460,642
プライベートエクイティ・デット投資※	117,066	134,647	17,581
計	19,656,808	22,135,031	2,478,223
その他の資産：			
建物、土地、器具備品および設備			
(2024年3月31日現在 529,605百万円、			
2024年9月30日現在 520,067百万円の減価償却累計額控除後)	448,785	444,335	△4,450
トレーディング目的以外の負債証券※	335,401	331,717	△3,684
投資持分証券※	105,088	95,746	△9,342
関連会社に対する投資および貸付金※	462,017	479,406	17,389
その他	1,155,621	1,164,964	9,343
計	2,506,912	2,516,168	9,256
資産合計	55,147,203	57,458,630	2,311,427

※担保差入有価証券を含む

(単位：百万円)			
	前期 (2024. 3. 31)	2025年3月期 中間期 (2024. 9. 30)	前期比増減
<b>負債および資本</b>			
短期借入	1,054,717	897,073	△157,644
支払債務および受入預金：			
顧客に対する支払債務	1,310,825	1,289,570	△21,255
顧客以外に対する支払債務	2,823,100	3,042,016	218,916
受入銀行預金	2,356,202	2,847,133	490,931
計	6,490,127	7,178,719	688,592
担保付調達：			
買戻条件付売却有価証券	16,870,303	17,929,483	1,059,180
貸付有価証券担保金	2,133,066	1,903,124	△229,942
その他の担保付借入	393,206	406,326	13,120
計	19,396,575	20,238,933	842,358
トレーディング負債	10,890,610	11,383,276	492,666
その他の負債	1,414,546	1,315,745	△98,801
長期借入	12,452,115	13,048,498	596,383
負債合計	51,698,690	54,062,244	2,363,554
<b>資本</b>			
当社株主資本：			
資本金			
授權株式数	— 6,000,000,000株		
発行済株式数	— 2024年3月31日現在	3,163,562,601株	
	2024年9月30日現在	3,163,562,601株	
発行済株式数			
(自己株式控除後)	— 2024年3月31日現在	2,970,755,160株	
	2024年9月30日現在	2,955,024,538株	
	594,493	594,493	—
資本剰余金	708,785	683,561	△25,224
利益剰余金	1,705,725	1,794,479	88,754
累積的其他の包括利益	459,984	372,729	△87,255
計	3,468,987	3,445,262	△23,725
自己株式 (取得価額)			
自己株式数	— 2024年3月31日現在	192,807,441株	
	2024年9月30日現在	208,538,063株	
	△118,798	△144,501	△25,703
当社株主資本合計	3,350,189	3,300,761	△49,428
非支配持分	98,324	95,625	△2,699
資本合計	3,448,513	3,396,386	△52,127
負債および資本合計	55,147,203	57,458,630	2,311,427

## ( 2 ) 中間連結損益計算書

	(単位：百万円)		(%)
	2024年3月期 中間期 (2023. 4. 1 ~ 2023. 9. 30)	2025年3月期 中間期 (2024. 4. 1 ~ 2024. 9. 30)	対前年同期 比較増減率
収益：			
委託・投信募集手数料	171,692	204,113	18.9
投資銀行業務手数料	69,750	94,586	35.6
アセットマネジメント業務手数料	148,473	184,181	24.1
トレーディング損益	232,176	279,705	20.5
プライベートエクイティ・デット投資関連損益	8,010	4,751	△40.7
金融収益	1,208,109	1,551,508	28.4
投資持分証券関連損益	7,569	△1,112	—
その他	60,274	141,719	135.1
収益合計	1,906,053	2,459,451	29.0
金融費用	1,189,380	1,521,682	27.9
収益合計 (金融費用控除後)	716,673	937,769	30.9
金融費用以外の費用：			
人件費	325,811	369,181	13.3
支払手数料	65,701	88,954	35.4
情報・通信関連費用	106,452	112,510	5.7
不動産関係費	34,078	34,445	1.1
事業促進費用	11,540	12,553	8.8
その他	70,046	84,185	20.2
金融費用以外の費用計	613,628	701,828	14.4
税引前当期純利益	103,045	235,941	129.0
法人所得税等	41,578	66,802	60.7
当期純利益	61,467	169,139	175.2
差引：非支配持分に帰属する当期純利益	2,904	1,814	△37.5
当社株主に帰属する当期純利益	58,563	167,325	185.7
普通株式1株当たり：			
	(単位：円)		(%)
基本—			
当社株主に帰属する当期純利益	19.34	56.63	192.8
希薄化後—			
当社株主に帰属する当期純利益	18.62	54.58	193.1

## ( 3 ) 中間連結包括利益計算書

	(単位：百万円)		(%)
	2024年3月期 中間期 (2023. 4. 1 ~ 2023. 9. 30)	2025年3月期 中間期 (2024. 4. 1 ~ 2024. 9. 30)	対前年同期 比較増減率
当期純利益	61,467	169,139	175.2
その他の包括利益：			
為替換算調整額：			
為替換算調整額	174,096	△94,867	—
繰延税額	△1,293	△1,380	—
計	172,803	△96,247	—
確定給付年金制度：			
年金債務調整額	993	△1,443	—
繰延税額	△224	488	—
計	769	△955	—
トレーディング目的以外の負債証券：			
トレーディング目的以外の負債証券の未実現損益	—	△39	—
繰延税額	—	12	—
計	—	△27	—
自己クレジット調整額：			
自己クレジット調整額	△62,963	13,358	—
繰延税額	14,734	△4,100	—
計	△48,229	9,258	—
その他の包括利益合計	125,343	△87,971	—
包括利益	186,810	81,168	△56.6
差引：非支配持分に帰属する包括利益	4,139	1,098	△73.5
当社株主に帰属する包括利益	182,671	80,070	△56.2